
UCHWAŁA NR XXXII/191/2021 
RADY GMINY KIKÓŁ 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Kikół 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) i art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888, poz. 1648, poz. 2320) Rada Gminy Kikół uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która 
stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej 
w §2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli są zbierane w sposób 
selektywny, w wysokości 29,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

2.  Ustala się podwyższoną stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
dwukrotności stawki podstawowej 58,00 zł, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIX/111/2020 Rady Gminy Kikół z dnia 24 lipca 2020 r. w sprawie wyboru 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie 
gminy Kikół (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2020 r. poz. 3884). 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 6. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na stronie internetowej Gminy Kikół. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Sadowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BECA630-6B14-4FD3-B99F-1E82EBF21651. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
rada gminy, w drodze uchwały, zobligowana jest ustalić stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Zmiana stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi związana jest ze wzrostem 
kosztów ponoszonych przez Gminę Kikół za funkcjonowanie systemu odbierania odpadów komunalnych. 
Zmiana stawki spowodowana jest podwyżka cen odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych przez 
instalację do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych w Lipnie 
eksploatowaną przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Lipnie. 

 W wyniku przeprowadzonej analizy kosztów funkcjonowania systemu, które Gmina Kikół będzie 
musiała ponieść od miesiąca stycznia 2022 r. w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi 
skalkulowano podwyższenie przez wykonawcę kosztów transportu i zagospodarowania odpadów. Na 
podstawie oferty przetargowej przewidywane koszty transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych na  
okres 24 miesięcy kształtują się na poziomie 3 897 792,79 zł jest to kwota znacznie większa w porównaniu do 
poprzedniego przetargu. W zaistniałej sytuacji niemożliwym stanie się pokrycie kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi przez dotychczas obowiązujących stawkach uchwalonych 
w 2020 r. 

 W związku z powyższym konieczne jest zwiększenie wysokości stawki od jednej osoby zamieszkałej 
na nieruchomości z 26,00 zł na 29,00 zł. 

 W oparciu o art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który określa 
minimalne i maksymalne kryteria opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, na terenie gminy Kikół ustalono 
stawkę podwyższoną w kwocie 58,00 zł od jednego mieszkańca. 

 W związku z powyższym konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jacek Sadowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BECA630-6B14-4FD3-B99F-1E82EBF21651. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



